3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ___________

О внесении изменений в  Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2023 год

В соответствии с частью 1 статьи 8 и частью 42 статьи 9 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2023 год, утвержденную приложением 36 к областному закону «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

[bookmark: Par684]Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области                                                                 В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Смоленской области
от__________________№ ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Программу государственных
 внутренних заимствований
Смоленской области на 2023 год

(рублей)
	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Объем привлечения
в 2023 году
	Предельные сроки погашения
	Объем погашения
в 2023 году

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в областной бюджет из федерального бюджета, в том числе:
	6 021 802 500,00
	-
	3 412 480 120,00

	1.1.
	Бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита областного бюджета
	0,00
	-
	791 354 390,00

	1.2.
	Бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов
	268 827 700,00
	2024-2038
годы
	0,00

	1.3.
	Бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
	2 866 849 070,00
	2024 год
	0,00

	1.4.
	Специальные казначейские кредиты
	400 000 000,00
	2025-2037 годы
	0,00

	1.5.
	Бюджетные кредиты для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации
	0,00
	-
	135 000 000,00

	[bookmark: _GoBack]1.6.
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете областного бюджета
	2 486 125 730,00
	2023 год
	2 486 125 730,00

	2.
	Кредиты, привлеченные областным бюджетом от кредитных организаций
	12 856 354 390,00
	2023-2024 годы
	11 930 000 000,00

	Итого
	18 878 156 890,00

	15 342 480 120,00

image1.png